2019－20年度国際ロータリーのテーマ　ロータリーは世界をつなぐ

会  長　小 沢 昌 博

方針

「すべてに感謝」Thanks for everything
DISTRICT 2500

ロータリーは世界をつなぐ

会  長 小 沢 昌 博Thanks for everything

DISTRICT 2500
OBIHIRO ROTARY CLUB
方針

「すべてに感謝」Thanks for everything 会  長 小 沢 昌 博Thanks for everything

DISTRICT 2500DISTRICT 2500DISTRICT 2500
OBIHIRO ROTARY CLUBOBIHIRO ROTARY CLUBOBIHIRO ROTARY CLUB

No.3310

第3628回例
会

令和元年８月21日

■プログラム　　　　「退会防止と会員増強について」
 RI第2500地区会員増強委員長　東海林　勉 様

■会長報告 小沢　昌博 会長
　会員の皆様　こんにちは。
　先週はお盆休みでありましたが、皆様、変わ
りはありませんでしたか。
　お盆明け、早速、地区大会の案内が届いてお

りました。今年度は午後からの開催となり、夜には大懇親会
となり、時間的に短縮された、密度の濃い大会となります。
　参加の皆様にも、予定表が届きますが、ご確認お願い致し
ます。
　大懇親会は会場の外に、大型炉端を特設して、釧路を挙げ
ての魚介ほかおいしいものをご用意いただけるとの事、楽
しみです。今年の大懇親会はそちらを最後まで満喫させて
いただく予定にしたいと考えております。
　先日、RIより2021-22年度国際ロータリー会長の選出案
内がありました。
　国際ロータリー会長指名委員会は、カルカッタ-マハナガ
ル・ロータリークラブ（インド、西ベンガル州）所属のシェカ
ール・メータ氏を2021－22年度国際ロータリー会長に選出
しました。対抗候補者がいない場合、同氏は10月1日に会長
ノミニーとして宣言されます。

0 90
（名）

出席者数 54名

メークアップ 10名

欠席者 26名出席
報告

8月7日例会　会員総数90名（内免除会員4名）

　メータ氏は、自身が設立した不動産開発会社「Skyline
Group」の会長で、会計士でもあります。
　1984年にロータリーに入会したメータ氏は、RI理事、複
数の委員会の委員および委員長、ゾーンコーディネーター、
研修リーダー、ロータリー財団専門家グループメンバー、地
区ガバナーを歴任したほか、インド・ロータリー財団の会長
も務めています。
　超我の奉仕賞、ロータリー財団功労表彰状、特別功労賞を
受賞しており、ラシ夫人と共にメジャードナー、遺贈友の会
の会員です。
　頼もしいRI会長となることと期待致します。
　以上をもちまして、会長報告とさせていただきます。

■ゲスト紹介
RI第2500地区会員増強委員長　東海林　勉 様

■会務報告	 飛岡　　抗 幹事
①帯広RC、家族野遊会開催のご案内
　日　時　9月8日（日）午前10時例会開始
　場　所　本別公園
　バス乗車　ノースランドを8：35に出発します。
　※尚、9月11日（水）の繰上げ例会と致します。

②帯広北RC、家族野遊会開催のご案内
　日　時　8月24日（土）午後5時30分
　場　所　道新花火大会会場（十勝川河川敷）
　※尚、8月23日（金）の繰下げ例会と致します。

③帯広南RC、家族野遊会開催のご案内
　日　時　8月25日（日）午前10時
　場　所　帯広ひまわり幼稚園
　※尚、8月26日（月）の繰上げ例会と致します。

④帯広東RC、家族野遊会開催のご案内
　日　時　8月25日（日）午前9時45分
　場　所　帯広市畜産物加工研修センター
　※尚、8月27日（火）の繰上げ例会と致します。

⑤帯広西RC、夜間例会開催のご案内
　日　時　8月29日（木）午後6時30分
　場　所　北海道ホテル

⑥帯広西RC、家族野遊会開催のご案内
　日　時　9月8日（日）午前11時
　場　所　十勝川温泉他
　※尚、9月12日（木）の繰上げ例会と致します。

例会日 / 水曜日 12:30 〜 13:30　　例会会場 / ホテル日航ノースランド帯広　TEL0155-24-1234
●創立 / 昭和 10 年 3 月 15 日　●認証番号 /3820　●戦後再開 / 昭和 25 年 12 月 19 日
●事務局 / 帯広市西 3 条南 9 丁目 経済センタービル 4F　TEL0155-25-7347  FAX0155-28-6033
●発行 / クラブ広報
●委員長 / 河村　知明・副委員長 / 脇坂　篤直・柴田　勝浩
　委　員 / 奥田　　潔・井上　洋一・角　健太郎・南部　謙治
●ホームページアドレス http://www.obihiro-rc.jp

↑帯広ロータリー
クラブホームペー
ジ。バーコードリ
ーダーで読み込
む事ができます。

■新入会員紹介
・帯広信用金庫　理事長
髙橋　常夫 会員

（推薦者　水川　達生 会員）

・ホテル日航ノースランド帯広　総支配人
木村　尚志 会員

（推薦者　小沢　昌博 会長）

■委員会報告
・ニコニコ献金
小沢　昌博 会長
　本日、帯広信用金庫髙橋理事長様、ホテル日航ノースラン
ド帯広木村総支配人様のご入会をいただきまして、感謝致
します。
水川　達生 会員
　この度は、髙橋常夫さんの入会をご承認下さり、誠にあり
がとうございました。当クラブの諸活動において、幅広くご
活躍いただける方だと確信しております。皆さま、どうぞよ
ろしくお願いいたします。
髙橋　常夫 会員
　この度は、歴史と伝統ある帯広ロータリークラブへの入
会をご承認下さり、誠にありがとうございました。今後と
も、よろしくお願いいたします。
木村　尚志 会員
　この度は、歴史と伝統ある帯広ロータリークラブへの入
会を承認下さり、誠にありがとうございました。今後とも、
よろしくお願い申し上げます。
加藤　維利 会員
　今期、初の例会出席です。忘れないで下さい。

・ご本人お誕生日祝い
仁木　宏一 会員

■出席報告	 出席委員会
8/21例会の報告
　会員総数92名　内免除会員4名
　出席者数54名　内出席免除会員1名
8/7例会の報告
　メークアップを含む出席者数64名　出席率74.4%

■次週プログラム予定
8月28日（水） 「会員卓話」 仁木　宏一 委員長	（出席委員会）